
24403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 185 del 19-11-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 13
novembre 2009, n. 756

Programma promozionali 2009 presentati dai
consorzi Turistico alberghiero ai sensi della
Legge 394/81. Atto Dirigenziale n. 451 del 15
luglio 2009 di approvazione graduatorie e Con-
cessione del contributo. - Errata-Corrige. 

Il giorno 13 novembre 2009, in Bari, nella sede
del Servizio;

Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Vista la DGR N. 2162/2008 di approvazione
schema di bando regionale;

Vista la Determina Dirigenziale n. 1269/08di
approvazione definitiva del suddetto bando per la
concessione di contributi legge 394/81 in favore dei
consorzi Turistico alberghiero e di impegno di
spesa

PREMESSO:
- che la Giunta Regionale, alla luce delle finalità

dettate in generale dalla Legge 394/81, circa la
promozione dello sviluppo, delle piccole imprese,
attraverso le attività promozionali estere espletate
in forma consortile, ha approvato con propria
deliberazione n.2162/2008 uno schema di Bando
regionale;

- che il Bando Regionale ha previsto uno stanzia-
mento iniziale di euro 3.000.000,00 con la previ-
sione di ulteriori stanziamenti di risorse nazionale
e regionale sul pertinente capitolo di spesa di
bilancio regionale per la sola promozione delle
attività nel settore del Turistico alberghiero;

- che il Settore Industria ed Energia dell’Assesso-
rato Sviluppo Economico, con propria determina-
zione n. 208 del 08/04/2009 ha costituito il nucleo
di valutazione ai sensi dell’art. 9, comma 3 del
suddetto bando ai fini dell’esame dei programmi
promozionali 2009;

- che al fine di assicurare la copertura finanziaria
entro il 31/12/2008 al bando regionale, con atto
dirigenziale n. 1269/08, pubblicata sul B.U.R.P n.
8 del 15 gennaio 2009, si è provveduto all’appro-
vazione dell’avviso pubblico per Ia concessione
di contributi legge 394/81 in favore dei consorzi
Turistico-Alberghiero nonché all’impegno di
spesa per euro 3.000.000,00;

- che a seguito della valutazione del Nucleo Tec-
nico di valutazione sono stati formulati 3 appositi
elenchi relativamente agli ammessi a contributo
all. a), ammessi a contributo e non finanziati per
mancanza di risorse all. b), ed esclusi da contri-
buto all. c) tutti parte integranti della presente
determinazione.

- Che i suddetti elenchi sono stati formalmente
approvati con l’Atto dirigenziale n. 451 del 15
luglio 2009 e pubblicati sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009;

CONSIDERATO
- Che nella formulazione delle graduatorie, dopo

ulteriori controlli effettuati, si è accertato in
entrambi gli allegati a) e b) della suddetta deter-
minazione dirigenziale n. 451/2009, che non è
stata inserita la colonna riferita al numero delle
imprese consorziate, tosi come disciplinato dal-
l’art. 9 del Bando Regionale che testualmente
recita: “A parità di punteggio, verrà data priorità
all’intervento del Consorzio con il maggior
numero di aziende associate”

- Che nella colonna “Spese riconosciute” è stato
erroneamente indicato il costo del progetto che il
consorzio ha presentato aI posto delle spesa che la
Commissione gli aveva riconosciuto;

TENUTO CONTO
- Che l’errata - corrige che si propone con il pre-

sente atto, per le suddette considerazioni, non
comporta alcuna variazione ai punteggi attribuiti
ai soggetti beneficiari già inseriti nelle gradua-
torie di cui agli allegati a) e b) approvate con il
suddetto atto dirigenziale 451/2009;

Vista e condivisa la relazione Rel/2009/623 del 13
novembre 2009 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile della Posizione Organizzativa;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 185 del 19-11-200924404

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate;

• di approvare le graduatorie dei consorzi e delle
società consortili formulate dal nucleo tecnico di
valutazione relativamente agli ammessi a contri-
buto all. A), ammessi ma non finanziati per man-
canza di risorse all. b);

• di confermare in ogni altra sua parte la Determi-
nazione Dirigenziale 15 luglio 2009, n. 451;

• di pubblicare la presente determinazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia;

Il presente provvedimento composto da n. 3 fac-
ciate, redatto in un unico esemplare è immediata-
mente esecutivo.

Il Dirigente di Settore
Davide F. Pellegrino

Il presente atto, ai sensi dell’art. 16, comma 3,
DPGR n. 161 è stato affisso all’Albo del Settore dal
giorno 13 novembre 2009 al giorno 26 novembre
2009 e quindi per 10 (dieci) giorni consecutivi lavo-
rativi.

L’Incaricato
Sig.ra Giovanna Difino



24405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 185 del 19-11-2009


